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Forespørsel om økonomisk støtte til bokprosjektet Råolje

Råolje
Vi gjennomfører et større bokprosjekt om Alexander L. Kiellandulykken. Boka skal bli en
minnebok om hendelsen, om hvordan vi har minnet ulykken og de konsekvenser ulykken ga. Boka
gis ut på Hertervig akademisk.
Bokprosjektet startet våren 2014. Råolje har hatt utstilling på Kapittel på Sølvberget og under
Forsknings dagene 2014. Det ble da vist frem 10 bilder med tekst.

Hensikt
Boka har til hensikt å gi dem som omkom, de som overlevde, de som var med på redningen, de som
måtte leve videre med tapet og de som styrte og ledet virksomheten oppmerksomhetog
anerkjennelse. Samtidigsomvi forteller historien om hvordan hendelsen er håndtert og bearbeidet
hos de berørte i familien, på arbeidsplasser, i Førresfjorden og i offentligheten, beskriver vi også
hvordan vi som enkeltmenneske og samfunn ble påvirket og lærte av hendelsen.

Innhold
Til nå har vi intervjuet nærmere 200 personer og fotografert nærmere 100 personer. Det er
pårørende(koner, barn, foreldre, søsken, barnebarn),overlevende(de som befant seg på Alexander
Kielland og ble reddet), hjelpemannskap(mannskap på helikopter, skip, dykkerfartøy, fiskebåter og
Hovedredningssentralen),arbeidsgivere(ledere fra Phillips, Stavanger Drilling, OiS, Siemens,
Haugesund de Groot Offshore), kolleger (de som var på Edda og andre installasjoner på Ekofisk
ulykkeskvelden og dagene etterpå),offentligheten(politiets etterforsknings- ettersøkingsgruppe,
tilsynsmyndigheter, forsikringsselskap, arbeidslivsorganisasjoner, forskere, politikere, journalister,
kunstnere, lærere og behandlere).
Boka blir organisert som en fotofortellingmed innskutte essay,og er beregnet til 400 sider.
Fotofortellingen vil blir organisert tematisk (se www.raolje.no). Tema og essayskribenter er:

Litterært uttrykk «Råolje» (Kjent norsk forfatter, nasjonalt format).
Minnene og utrykket, hvordan vi husker og glemmer (Historiker ved UiS Marie Smith-
Solbakken og Fotograf Tord F. Paulsen).
Hendelsen 27. mars 1980 (Historiker ved UiS Marie Smith-Solbakken).
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Byen vår. Hva gjorde ulykken med Stavanger og vi som vokste opp der. (Direktør
Nasjonalbiblioteket Aslak Sira Myhre).
Å være i historien og bringe den videre (Forfatter og masterstudent i historie Frode
Fanebust).
Utviklingen av den norske modellen; oljeregime og styringssystemet (Gunnar Berge,
tidligere politiker og oljedirektør, forespurt).
Storulykkene i Nordsjøen en sammenligning av Alexander L. Kielland ulykken og Piper
Alpha (Statsviter Christer D. Daatland)
Ulykkens betydning. Olje- og gass som modell og læringsarena for andre virksomheter
(Adm direktør Helse Sør, Jan-Roger Olsen).
Erstatningene til etterlatte (Jurist ved HiL Ingvild Sikstad Begg).
Det vi skapte og det vi tapte (Spesialrådgiver i Norsk olje og gass Bjørn Vidar Lerøen)
Ulykker i norske farvann og tausheten som fulgte (Historiker ved UiS Marie Smith-
Solbakken)
Den våte graven (Ingrid Nielsen Litteraturviter UiS,).
Traumebehandling med fokus på Alexander L. Kiellandulykken (Psykiater ved SUS Jone
Schanke Olsen).
Sorg, savn, smerte med fokus på pårørende og deres organisasjoner (Professor i sosialt
arbeid ved HiL Hans-Jørgen Wallin Weihe).
Heltene; organiseringen, belastningen og viljen til innsats fra de som reddet liv (forfatter
ikke avgjort, velges i samråd med HRS)
Oljejournalistikk og presseetikk (Journalist Aftenbladet Line Noer Borrevik og Journalist
Aftenbladet Ellen Kongsnes)
Årsakssammenhenger og de ulike forklaringene og om hvordan de tolkes og forstås i
offentligheten (Historiker ved UiS Marie Smith-Solbakken, Journalist i Aftenbladet Ellen
Kongsnes)
Alexander L. Kiellandulykken av (kjent norsk forfatte, nasjonalt fonnat)

Økonomi
Produksjon av boka har en kostnadsramme på kroner 1,2 millioner. Vi har fått støtte til
bokprosjektet på kroner 740 000,-. De som har støttet prosjektet er Fritt Ord, Industri Energi, Safe,
Lederne, Fellesforbundet, ESS offshoreklubb og Tysvær kommune. Vi vil i tillegg også rette
forespørsel til andre kommuner og fylker.

Forespørsel om støtte
Vi ber om økonomisk støtte til bokprosjektet. Støtten kan være i form av kontantbeløp eller avtale
om forhåndssalg av bøker.
Vi håper på positiv behandling, og vi stiller gjerne opp på presentasjoner av Råolje.
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